el presupuesto base de licitación, adecuado a los precios de mercado, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 100 de la LCSP, ciento cuarenta mil cuatrocientos noventa y cinco euros 
con ochenta y siete céntimos (140.495,87 €), más el IVA correspondiente del 21% por valor 
de veintinueve mil quinientos cuatro euros con trece céntimos (29.504,13 €), lo que supone un 
total de cientos setenta mil euros (170.000,00 €). 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor total estimado del contrato es de 
ciento cuarenta mil cuatrocientos noventa y cinco euros con ochenta y siete céntimos